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MEGJELENIK MINDEN VASARNAP

Kossuth.
Kossuth Lajos születésnapját ünnepel­

tük újra. A szá/.eiívedik fordulót telte me«í 
a/. idő kerekének küllője azóta, hogy Kossuth 
Lajos megszületett s az a század, amely a 
tavalyi országos ünnepélyekkel záródott, a 
Kossuth Lajos százada volt. Ami lso2-töl 
kezdve históriánkból elénklárul. az mind a 
Kossuth lelnének sugarán tölik in-g. reform 
eszmék, nagy gondolatok és nemzeti teltek 
káprázatos szingazdasaggal sugárzanak ál a 
Kossuth nagy lelkének prizmáján.

A haladó idő és a napról-napra lolsza- 
porodó tanulságok egyre jobban megértetik 
velünk, hogy ki volt Kossuth. A história 
filozófusai a maguk akadékoskodó tudákos- 
sagával ezerszer kimérhetik a históriai fej­
lődés, a nemzeti haladás és az egyetemle­
ges művelődés utjai, tudásuk, száraz elmé­
letük csődöt mond ott, ahol igazán ors/ag- 
átalakitó nemzelszabaddó küzdelmét vívnak 
a kiválasztottak. A zseni utjai vájjon ki 
merhetné ki a rideg ész. szukkőrü elméle­
teivel? Vájjon hol születhetnék olyan elme. 
amely Kossuth Lajos utjának csapásai ki­
jelölhetné? Hiszen alioz. egy másik Kossuth 
Lajosra volna szükség, már pedig Kossuth 
Lajost csak egyet adhat a teremtő is a

Kossuth Lajos a bibliai 
jével a maga képére formálta 
társadalmi egységen és 
alapuló nemzeti eszmét .döntötte körtársai 
leikébe s hogy milyen rengeteg feladat volt 
ez a jobbágyság koráhali. esak az. tudhatja, 
aki ismeri a magyar ".históriát, a nemzeti 
jogok élvezetének küiönféleségét, igazságta­
lanságát. A zselléri szervezet es a pallos 
jogi kiváltságok, mint éle- határvonalak jel­
zik a jog elosztottságát Magyarországon.

Kossuth Lajos az ö nagy zsenijével, 
igazságosztó leikével meg tudta fordítani a 1 

lett |

küldetés volt az ö születése ez I 
országban. A közszahadsagok megteremtése 
azonban, csak egyik rész. nagy nemzctujiló 
munkájának. A másik feladat, amelyet ma­
gara vállalt nemzeti szabadsagának biztosí­
tása kifelé is. A négy veiinyolcas idők héroszi 
küzdelme bizonyítja, hogy Kossuth Lajos e 
nagy feladatot milyen paratlan energiával 
igyekezeti betölteni. Mii t haragvó ostora a 
nemzetre zúdult idegen ármánynak s mint 
apostola önnön népének küzdött a honsza- 
badsag eszményéért « ha ez az eszmény 
az ö törekvéseinek, reménységeinek égbolt­
járól le is hullott a pusztulás vértengerébe,

iyt egy

kissé fölélik derült a hajnal, fölfutotl az ég 
peremére, hogy betlehemi csillag gyanánt 
világítson az újra ébredt nemzetnek.

Az idegen országok bujdosó utjai járó 
Kossuth tette tan a legnagyobb szolgálatot 

Mint a haragvó Igazság szel- 
idegen trónok korlátáit és

az általános . 
elégtételt kért az élve eltemetett magyarnak. 
Ks hangjának olyan félelmetes volt az ereje, 
lelkének olyan vai

Lidül. Angliában, Kr.u 
a tengeren, a nagy. a li

Istenem, elfogul bennünk a I 
Kossuth lelkének rendkívüli szárnyalását kí­
sérjük. Milyen nagy, milyen kivételes egyé­
niség volt ö, a nep. k és nemzetek sokasá­
gából úgy emelkedik ki, mint egy fenséges 
kolosszus. Koronák hajlanak meg előtte és 

hót

Ks mi. akikért élt. akiknek feláldozta
apostoli élete minden percét, mi ne csodál­
juk öl uundcnekfclett és ne csüngjünk em­
lékén áhilatosahban bárkinél is c földkerek­
ségen? A külföld bámulva hódol ami nagy 
iiemzctmegvaltó Kossulhunk emléke elölt, 
hát mi ne boruljunk le évrül-évre, napról-

TÁRCA.

A  h ely i ha jón .

zizengö bogár-rajokat mozgásit a bársonyos In -/.enni a,
valami ideges nyugtalanság leni el Képzelete ti- ' ,m s nmiden aszlaitarsu-.i nol. * elein szemnen egy poiroiios nasu KeieK.no
tokuuos AoRtadokat lennel a lovogfcöl. Milyoo Élénkebb, movgvlr. .1.1. képe. «lig lehal fogl....... S.ük»ge. ........lanoin, hogl
szép dolog is az a levegő! Mar üidnnllik az az j kapzal.,i. ...int a .iái...! . .sárnupi H ő -n  az. a ....... .. Ho.d**e>.l>b aram I,■«,/.«!,I. aliiiuiiii-
igazi levegő, künn a szabadban, bot a rücskök 1 hajó fedélzete nyújt, m.-l, promontorról szállítja láttám, toldon (un _ kéjjel
vidáman hasogatják, hot nincs elpauesolva min- 1 vissza a kirándulókat. Iv ; éljünk el ■> <i 
denfále ártalmas illatokkal, hol tisztán kapna).. beit, lerlit, nol, gyerek.-•) 'gyesea egy

nyúlni a levegőt. Hát még ha a tiszta levegőhöz 
tormás virsliit is ehet es olcsó sört ihat! Ez a 
boldogság ideállja. Hala néked, oh . 
szel. hogy ez uz ideál nem tartozik 
lentik közé.

Ezekből könnyen ki magyarázható, hogy a ki­
rándulási düh mert harapóson el oly rohamosan 
a fő.árosi lakosa.ig elő százezrei között.

nagyon is haja mégis n.,adi
egesz . . a komaassz

pézsmára. L)o uz eilcntulU.
likas meg- — bgyan ne
, a kÖVűt- - Csak egy 

dón Juan.
oceánera — Persze, en

t a tengeri komuusszoiiy. Mara
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napra és pillanatról-pillanalra az. ő lelkének 
nagysága előtt?

Most, hogy egy hét előtt betelt */.Áz- 
egyedik évfordulója a/. <» áldott születésé­
nek. buzgó imádság szálljon százezrek aja­
kiul, hogy ami Kossuth életének ragyogó 
tartalmát adta, a nemzetszabadsag és a küz- 
szabadsag innen soha ki ne vesszen és Ma­
gyarország jövendője lelett az idők vegeiglen 
Kossuthnak lelke őrködjek.

Kivonat
az 11103. évi szeptember h» 19-en megtartóit kepvi- 
selö-testületnek rendes os/i közgyűlésében felvett 

jegyzőkönyvéből.
1. Alsolendvu nagyközség 1904. övre szer­

kesztett es mar lö napig közszemlére kitelt, de 
senki által sem szó, sem írásbeli fellebbezéssel 
meg nem Uunadott községi kollseg-eloiranyzat meg­
vizsgáltatott esa valóságnak megleielonek találtatott.
mely szerint a bevetelek összege 9033 K 7.1 I.

a kiadások . . 21-.99 K 37 f.
így a hiányzó . . . I19tiö K t>4 I. 

községi pótado utján leendő kivete-r határoztatotl 
el, amelyből a foldado 1 koronájára 14 m#. o, az 
összes egyenes allami adókra pedig 2R", io° u esik 
1904. evre.

2. A faiskola részére vadesemetek beszerzésé 
vegeit az elöljáróság ielhivatik, hogy a földmi vc- 
lesugyi m. kir. minisztériumhoz kérvényt nyújtson 
be, melyben a község részére szükséges vudese- 
uielekuek ingyen leendő megadását kérelmezze.

:l. Az óvoda helyiségül, mivel erre alkal­
mas helyiség a varosban nem kapható, a je­
lenlegi tanácsterem engedtetik al addig i-, amíg 
ilyen helyiség kapható lesz, vagy e célra építkezés 
történni fog.

Az ulesek ez idő alatt az e Célra igen 
alkalmas anyakönyvi helyiségben lógnak tartatni.

4. L>eak Ferenc, a haza bölcse cs varmegyénk 
szülöttjének f. évi október ho 17-en leendő 1U0 
eves szulelésnapjanux niegünnejilese es arcképé­
nek a tanácsterem részére leendő beszerzése ve­
geit következőleg intézkedett:

n) október 17-en reggel a hazak nemzeti 
lobogókkal lesznek feldiszitendök s 19-en reggelig 
kitűzve tartuudok ;

b) ugyanaznap este kivilágítás es fáklyás mi­
nél tartandó;

c) október lí>-;ui d. e. 9 órakor szent mise.

Ezután a városházi ülésteremben díszközgyűlés és 
diszbeszed lóg tartatni.

Fűnek megfelelőii g lelkeiüli* a t. lakosság, 
hogy az ünnepélyt minél nagyobb mérvben emelni 
szíveskedjek

Kgyiitial az arckép beszorzásé es a di-zbo- 
>zed utam leleplezése cllinlározluloll.

ő. .\ hctivasárokoni adas-vetelre nezve na- 
taroztatoll, hogy lietiva-.im.i eladni c- venni csakis 
teli időben (október 1 1 >i máreius 1-ig1 reggeli < 
ura, nyáron (április I i >1 szepl. 31-ig) reggeli ti 
órtUöl szabad; az sínél elárusítóknak (pl. ko 
laknak, kereskedőknek -: i».) pedig venni csakis 
ezen idöu 2 óraval tűi szabad.

Az ez ellen vétók megbüntetés vegeit a já- 
rasi foszolgabirosagliO/ Ijeleuletni fognak.

tí. Meglies (iyórgy sírásónak mimkakcplelen- 
sege miatt ■ közsegbi n li.lcnkinl 1 napon at 

j csütörtökön leendő kéregetés félévre megen- 
gedtetett.

H Í R E K .
Esküvő. F. Ii> Jti-an délelőtt 11 órakor 

vezette oltárhoz a helybeli plébánia templomiam 
l'iatsek .l.iiio- bcllaliuc/1 urad. loordesz sipeki Halas 
lleia helybeli hercegi rnlófclügyeló bajos leányai 
.Margitul. A Fényes esküvőt nagy közönség nezle.

Házasság. Kgyliazasbiikki Dervarics 
Ákos kiliinaiii földbirtok. egyliázasbükki Dervarics 
Imre nagybirtokos es neje L dvardy Ilona lia szepl. 
ho 22-en haza-sagol kőiéit eseugori Haezky Denosiié 
szül. nagynbai Kibian-/k\ Anna leányával, cscii- 

I geri Haezky Valériával liyorött.
Anyakonyvvezeto kinevezése. Vcszprémy 

Gyula segédjegyzöl a lkai Zsiga Gyula segedi-
jegyzol a biiesiiszeuti.i-.loi es Mraz Kálmán se- 
gedjegyzöl u sarszegi .uiyaköuyvi kerületi) ■ anyu- 
könyv vezető helyettesekké a belügyminiszter ki­
nevezte.

Az alsó leudvai iparos Olvasókör kerti he­
lyiségében 1903. okU I . 3. es 4-en sujal könyv
túra javara lekeversenyt tart, melyre az érdeklő­
dök tisztelettel uicginvalóak. Verseny-tárgy. 2 
eleven birka. Tekeverseuy kezdete mindenkor d.
u. 2 órakor. Jegyek darabja 20 fillér. Egyéb tudni 
valók a pulyaliuzb.. i kifüggesztett szabályokban.

Lemondás. Mint értesülünk, dr. VVellesz 
Gyula, kit lólyo lio 13-an a tapolcai izraelita Int - 
község egyhaugulag i.ihbiva választott, a hitközség 
elöljáróságához int I! levőiben bejelentette, hogy 
nem foglalja el a tapolcai állást.

Fogorvos Hamu J. jo hírnevű budapesti 
fogniüvész több mint 20 patieusi i meghívására 
jövő hó H- 10-én varosunkba érkezik és itt a 
Korona szállodában 3 beiig fogászati gyakorlatot 
tart. Több városból lapok utján számtalan elisme­
rés es dicséret jutott részéül, mit ügyessége, ta­
pintatossága is szakuvatottságával érdemiéit ki. 
K- mindenütt, ahol működött, a humanizmusnak 
is kívánt szolgálni, mert több szegénysor-ii fog­
beteget látott el díjmentes kezeléssel. Ajánljuk 
e joravalo ügyes fogmüvészl n szenvedő fogbete­
gek ügyeimébe, pártfogásába, - akik működését 
eddig is igénybe vettek, méltó elismeréssel nyilat­
koznak róla.

Allatdijazás. A novai járási gazdakör tisz­
teletiéi értesíti a gazdaközünseget, hogy működése 
első bemutatójául, az állattenyésztés fejlesztése 
érdekűben Novait, a vásártérén 1903. évi október 
lm 11-én d. e. 10 órakor kezdődi) állaidijazást 
rendez. Ezen állatdijazásbnu, az alább felsorolt 
állatokkal, a „novai járás területén' lakó minden 
gazda kivétel nélkül részt vehet. I»e keljük is t. 
gazdatársainkat, hogy a jo ügyet előmozdítandó, 
minél számosabban hozzák be altaljaikul a díja­
záshoz. Mulassuk meg. hogy „Göcsej" is él, tii- 
rekszik es szép megyénk inas vidékéitől, - habár 
sok ga/.dalkodási akaclalylyul kell i- küzdeni. — el­
maradni nem akar. He elmaradni nem is fog. A 
dijuzas a következőleg fog eszközöltetni: 1. csoport, 
liikak dija/latuak I evestől felfele. ,1. Allumdij 40 
kor. 2. Gazdasági egyleti díj 20 kor. 3. Alluuidij 
fajbaromli. Községi bikák gondozóinak jutalmul. 
4. Allumdij 10 kor. ö. Allumdij 10 kor. ü. Gaz­
dasági egyleti díj 10 kor. II. csoport. Tehenek cs 
tehenek borjaikkal. Korukra való tekintet nélkül. 
I. Mell. gróf Hatthyany Xsigmoud és Stádel János 
urak közös dija 1 s/ecskuvugo (»J kor. 2. Állnm- 
ilij 40 kor. 3. Alluuidij 30 kor. 4. Gazdasági egy­
leti tbj 20 kor., 5. Gazdasági egyleti dij 10 kor. 
ti. Alluuidij fajbaromli. 111. csoport. I szók. 1. 
Studel János guzdaköri aloinök és gazdasági gép- 
gyáros dija 1 répavágú 30 kor. 2. Alluuidij 20 kor.
3. Gazdasági egyleti dij 10 kor. 4. Nova község 
dija 10 kor. IV. csoport. Fias kancák. Korukra 
való tekintet nélkül. 1. Allumdij 40 kor. 2. Gaz­
dasági egyleti dij 20 kor. 3. Gazdasági egyleti dij 
10 kor. 4. Allumdij fajbaromli V. csoport. 3 eves 
kuniak. 1. Allumdij 30 kor. 2. Allumdij 13 kor.
3. Allumdij fajbaromli. VI. csoport. Hirkák. Faj 
es nemre való tekintet nélkül. 1. Novai takarék- 
pénztár dija 10 kor. 2. Díszoklevél. Végül meg- 
jcgyezlelik. hogy a nagyobb gazdák altul kiállítandó 
es jutalmazásra érdemes marháik után, a bíráló­
bizottság belátása szerint díszoklevelek fognak 
kiuilillulni. A kiállítandó marhák neme, száma s

S merev ellenUillus megtörte a kefekötö ere­
jűt, ismét nagyotl esuklott es elszuudilott.

A komuusszony óvatosan felkelt s figyelmez­
tette a kefekölotic asszonyságot, hogy az ura el­
aludt. A bü hitves abba hagyta a trecselest s le­
ült alvó ura melle, ki szabályos akkordokban hor­
kolt. Egyszerre azonban szünet all be a horkolás­
ban, a kefekötö iiditó álmából felébredt, s kezével 
ismét a szomszédos női derek fele uy ul . . Semmi 
clienlállus . . a kéz egyre vállalkozóbb lesz . . ma­
gához szorítja az asszonyt . . szemei kéjesén lo­
bognak . . egy hirtelen mozdulat es .. cupp, eupp . .. 
kel hatalmas csuk csattan . . . De a jövő pillanat­
ban észreveszi, hogy a saját feleseget csókolta 
meg. csüggedten leereszti karjait, s olyan arcot 
vág, mintha egy sündiszuól nyelt volna el.

No, ha ezt a házasságot is az i-gben kötötték.
A hibásan adreszált csókoknál sokkal i/gu- 

tóbli látvány volt az a drámai jelenet, melyet né­
hány perc múlva a fedélzeten láttam. Előadlak a 
l'uras/.lbeesületet. De nem ám úgy, mint az ope­
rában, zenei kísérettel és színpadi mesterfogások­
kal súlyosbítva, hanem elevenséggel, drámai köz­
vetlenséggel. Alattomos olasz tör helyett Férfias 
oköl szerepelt, nem énekeltek, hanem káromkodtak.

Két ifjú versengett egy nö szerelme Felett. A , 
nő a legfesebb szobalányok egyike volt. kiket va­
laha szőnyeget porolni láttam, merészen fitlos I 
orral s szikrákat szóró bogársxemekkcl.

Az ifjak egyike kovácslegény volt, ha­
talmasan duzzadó izmokkal s valóságos bikanyak- 
kal. Ilyennek képzelem szoborban a nyers iizikai 
erőt . . .

A másik ifjú sápadt, vékony dongáju fodrász- 
segéd volt, pacsuli illatos frizurával es hegyesen 
kiálló Ailám csutkával.

A Féltés dühe állította őket egymással szembe.

Jo ideig szaggatott drámai Felkiáltásokkal Iraklul- 
jak egymást.

Te hitványi bura;■dubillegctö! - orditá reked-
len a kovács s akkorákat fújt mindegy eelhal.

- Csirkefogul - viszonza a fodrász kiá­
valli — tenor bangó

Ha ni.u'gfogllik, vacsorán éred pilálust!
v igyázz, mtirt nem vacsorázol ma.
1‘lehdi

haza!
írubb.ii lapitslak! Lepedőben visznek

Dejsxiin. lia éii megborotvállak . . .i-'cjszeu. na eu meguonnvaiiuh . . .
A sértések egyre hevesebben röpködtek, a 

katasztrófa szele élesen süvilett.
Ha meg egyszer beszélni mersz Katicával!

— Ebnek parancsolsz!
Szabályos kör képződött körülöttük kiván­

csiakból. Világosan láttam, hogy a letllegcsség 
kikerülhetetlen. Egész, hidegen kompináltum. Ilu u 
kovácslegciiy a Fodrászra ráteszi a kezei, egysze­
rűen péppé morzsolja. FJ;i totalizulör volnék, -zú­
zát leimuk a kovácsra egy ellen. Csak r-i k-ll nézni.

Nem volt időm a komhinácziot tovaii fűzni, 
mert a jövő pillanatban a kovács torkon ragadta 
ellenfelet. No itt ember halai lesz. Teriugellet, el 
kell választani őket.

Nem volt rá idő, mert a másik pillanatban 
a cingár fodrászlegény úgy vágta az arbocrudlioz 
hatalmas alkatú ellenél, hogy a hajó megrengett 
bele. Azonfelül pedig a kovácsnak egyik zápfoga 
kitörött.

Ilyen meglepetésre a legidősebb bookmakerek 
sem emlékeznek.

Fs mit tett Katica, a halálos versengés hüs- 
nöjiy Jóságos Istenein! Mit is tehetett egyebet? 
Hemiill sikoltásai a legyőzött lovag tehetetlen test­
tömegére omlott, könyekhon úszva, mint Nióbol 
Gyöngéd, becéző szavától a sebesült enyhülést

érzett, mosolyogni kezdett s hálakönyes szemek­
kel tekintett mentötére, ki szelíden megcsókolta 
sebhelyéi (a kitöröli zápfogat), kezkenöjével egyre 
törölgelve az ajkakból szivárgó vért . . . Ali. be­
szelhetnek akármit a női szív magasztosúggal vau 
belelve . . .

Pardon, rászedett olvasám: nem igy történt. 
Csak a költői igazság okáért irtani így meg. Fáj­
dalom, az elet nem respektálja a költői igazságokat.

A mint az ökölharcnak vége lőtt, Katica 
hetykén a fodrász karjába csimpászkodot s ajk- 
bigyesztve igy szolt:

— Gyere Muki, hagyjuk ilt ezl a boros
kanosul.

És bizony otl iiagyták. Mi is, mert az éles 
fütty kiemelt a drámai hangulatból, tudatta, hogy 
a vumliázhoz értünk.

Megfelelő számú passzív és akliv könyökdó- 
lesek közölt szerencsésen partra verődtem.

Mint huugyuholy, úgy hemzsegett u kikölö 
előtti tér a kirándulók sokaságától. E derék em­
berek most bizonyosan haznsielnok, lia ugyan a 
tántorgást sietősnek lehet mondani. Olllion, a csa­
ládi tűzhely enyhe ölén édesen pihenik ki a nap 
izgalmas emócióit.

De bizony nem mennek haza, hanem olszö- 
Icduck a külvárosi kávéházukbnn, hol Fojtó göz- 
párábun. eigunyinuzsika mellett, reggelig hörpeulik 
a snapszot. Ali, mily utálatos az a tivornya .. .

Holló! Hátrább az agarakkal! Ne mgykepiis 
ködjűnk. Ezek mind derék munkás emberek, kik 
verejtekes homlokkal keresik kenyerüket. Hat na­
pig szakadatlanul dolgoznak. Mért irigyclnök lóliik 
azt a szelíd polgári élvezetet, hogy a hetedik nap 
kiüthessék felebarátjuk zápfogat.

LUCIÁN.
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ii kiállító neve és lakhelye, a lakhely szerint ille­
tékes körjegyzőnek jelentendő be és pedig folyó 
évi október hó óig. Kelt No váll, 1903. szept. ÍJ. 

Hazafias üdvözlettel
Farkasovszky Endre. Gróf Batthyány Zsigmond,

gazdakört jegyző. gazdakör! elnök

CSARNOK

Fontius Pilátus.
Történeti beazély.

Irta: egyházH sbükki D orvurics Kúlnmn.

(Folytatás).
Ezután jöttek nz. alrunák, vagyis jósnök; há­

rom nő lépett a terembe, hogy a jövőbe látások­
kal jósoljanak az újszülöttnek; az első egy púpos 
li.itu, boszorkány kinézésű vézna alak. körülbelül 
'.Ml eves az ágyhoz lepett s száraz jobb kezével 
megfogta az újszülöttnek balkezet s tenyerét vizs­
gálván azt jósolta neki, hogy Odiu isten, aki a vi­
lágot teremtette, s istenek s emberek ura és l'eje- 
delnle. határtalan kegyébe fogadja azt s megőrizni 
fogja minden veszélytől; ezután közeledett a 
másik nő. ez valamivel szelidebb kinézésű volt. 
mint az előbbi, lehetett mintegy M) eves, ez azt 
jósolta neki, hogy Odin isten oly borzasztó erőssé 
teszi öt, mint nmily erős Donár, a germánok Her­
kulese. s minden ellenségét meg fogja semmisíteni 
nagy ereje állal; végre a harmadik banya lé­
pett elő, s az újszülöttnek azt jósolta, hogy nagy 
es hatalmas ur lesz belőle, eleinte Freya es llolda 
istenasszonyok az aldasdus béke malasztjával fogjak 
elárasztani, egy római nő boldoggá és szereneséssé 
leendi, de, ha egy kereszt halaira Ítélendő ember­
nek. aki magát isten fiának fogja nevezni, életet 
meg nem menti, bujdosóvá s öngyilkossá lesz, s 
halain után Odin isten szűz leányai a Walkyrok 
még a Walhallába sem fogják hcboesájtaui.

Midőn a fiatal anya az utolsó jóslatot meg- 
halotla, összerezzent .az újszülöttel keblére emelte.

s azt édes anyai csókjával elhalmozván, könyos 
szemekkel ezen szavukra fakadt: „Nem lesz te 
nagy és hatalmas ur. s nem lé</ kt-nyt>-!< n bujdo­
sóvá lenni, öngyilkos pedig éppen nem leendsz. 
mert karodra s életedre hazadnak les ~zuksege-.

.Ki tudja, nem történik-e meg az" szolt 
közbe 1‘ontz főnök — .amit ez a banya jósolt, 
a szerencse kereke forgatni... fiunkból lehet meg 
hatalmas nagy ur. de lehet még bujdn-o is, ve­
szedelmes korban élünk, minden megtörténhetik, 
amiről az ember nem is álu odott, de ..... készül­
jünk a kereszteléshez*.

(Folytatása következik).

Mar
= O R V O S = Mar

1 koronáéi-! 1 koronái rl
5 0 .0 0 0 sorsjáték 5 0 .0 0 0

kur nyerhető Hilda pest. IV . \ an
utca 17 ...... ....... ..

Főnyeremény *>().( ) ( ) 0  korona értékben
E g y  s o r s j e g y  ára 1 k o r .

Miulá a Imzást ma: október elején
megtartjuk és a sorsjegyek nagy idendö-cg-
nek örvondc nek. ennélfogva ti-ztel ‘tlel keljük.
hogy u sor jegyek bcvásái lásávi ne le-sek
késni, bum n nagybecsű megrendelései -zi
ve.-kedjek lehetőleg azonnal elintézni, mert
a húzás már
f .  é . o k t ó b e r  h ó  10 -é n  lesz.

Orvos sorsjáték központi ír dója:
Budapest, IV.. Váci-utca 17 a

Sorsjegyek kaphatók helyin u minden dohány-
i és minden vidéki \árosban.

E löleges é r te s íté s !
Tisztelettel tudatom a t. közönseggel, hogy 

október hó elején, lludipcstről számos hivu-nuk 
engedve 3 -I heti időre fogászati gyakorlatra 
Alsolendvar.i erkezem es itten a Korona Szállodá­
ban egy a mai kor kényes igényeinek megfelelő 
modern

fogmütermet nyitni fogok.
Műtermemben készítek a modern fogászat 

legremekehh 'peeialda-ait. mind a teljesen száj­
padlás nélküli fogak !- fogsorokat arany, kautsuk. 
(vukamt) celuloid es a legjobb amerikai anyagokból 
es egyéb kitűnő complikált nemes femekből, u 
már meglevő nem jól üllő, vagy neiu használható 
müfoguzutokut átalakítok szájpudnélkülivé is arany 
fogkorouákat, esap fogakat. Ind műveleteket. Fő- 
(leseket szintén aranyból joucsor, csont, porccilán, 
guleperha ezüstből stb stb. Minden általam ké­
szítet I fogtechnikai műveletekért 10 évi jótállást 
vállalok a fogászat legszebb es legjobb müveit 
itt helyben személyesen technikai luhurntoriiimom- 
ban óra alatt elkészítek.

A t. közönség szives bizalmát korve amit is 
hosszas gyakorlatom alapján úgy a külföldön, mint 
itthon több Ízben magas kitüntetésekkel elismertek 
es méltányoltak, ezúttal is megajándékozni szívesek 
legyenek.

! !  Kivit untra n házhoz is jö v ö k !!
Díjazás igen mérsékelt.
F o g a d á s i  ó r á k  d. e. 8 -tó l e ste  7-ig.
Minden fogtechnikai művelet teljesen fajda­

lom nélkül eszközöltetik. Mufogaknal a gyökerek­
nek eltávolítása, teljesen felesleges. Minden fogá­
szati műveleteket teljesen amerikai mód és gya­
korlat alapjan készítek.

Kiváló tisztelettel

Harna .1. miifogász
egyedüli s|M'i ialisl;i a nuifogakiiak 

üzájpadiiélküli készítésében
liudapestcn fogászati műtermem IV., Kerepesi-ut llti.

Belépési felhívás
az A lsó-Lendva-Yidéki Takarékpénztár R észvény-Társaság

gyűjtő és előlegezési osztály
V I. évtársulatába.

Ezen évtársulat 1903. évi o k t ó b e r  h o  7 -é n  ke zd ő d ik .  Bárki te tszé s sz e r in t i s z á m b a n  je g y e z h e t  üz le t­
ré sze ke t. M in d e n  ü z le t ré s z  u tán  h e te n k in t  I k o r o n a  fize te nd ő .

A befizetések *208 hétre terjednek. A fizetések minden hétnek szerdáján eszközlendök.
Vidéki tagok 4  h é t ig  késedelmi kamat alól felmentéinek.
A takarékpénztár a befizetett összegek után 4 " 1 k a m a to t  fizet. Ezen kamat után járó 10 ka m a ta d ó t  a z  

in tézet vise li.
Az intézetnek kél célja v a n : egyrészt tagjai között a t a k a ré k o s s á g o t  előmozdítani másrészt a t a g o k n a k  köny- 

nyen, heti ré sz le te k b e n  v is s z a f iz e th e tő  o lc s ó  k ö lc s ö n t  nyújtan i.
E lő n y e i:  M in d e n  ü z le t ré s z  u tán  2 0 0  k o r o  ia  kölcsön engedélyeztetik. Az adós a k ö lc s ö n t  v is sz a f iz e tn i  

n e m  ta rto z ik ,  hanem kö te le z i m a g á t  a z  intézet, h o g y  a k ö lc s ö n ö s s z e g e t  az  a d ó sá n á l h a g y ja  azon cselre. ha 
a heti ré sz le te ke t  és időközi k a m a to k a t  p o n t o s a n  m egfizeti, mely esetben a 4 - ik  é v  vé ge ve i e z  já ru lé k á b a  
b etuda tik .

A megszavazott k ö lc s ö n b ő l  le v o n á s o k  a csekély kamaton kívül n e m  e szk ö zö lte tn e k .
A kölcsön-elölegek után a k a m a t  6 '  n»" <*, mely h e te n ké n t  a befizetéssel együtt szedetik be olykép, hogy m in d e n  

100 k o r o n a  k ö lc s ö n  u tán  13 f illé r  k a m a t  fize te nd ő .
A  le s z á m o lá s i  ö s s z e g e t  a társaság a 208 hét letelte után 14 n a p o n  b e lü l fizeti ki, amidőn is a könyvecske 

visszaszolgálandó.
A  u j é vtá rsu la t  betéte ire  m á r  m o s t  lehet e lő je gye zn i.

F e lv i l& g o s itá s  n y e r h e t ő  é s  e lő j e g y z é s e k  e s z k ö z ö l t e t n e k  a z  In té z e t  ir o d a  
h e ly is é g é b e n .

Alsó-Lendva-Vidéki Takarékpénztár.
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r - 1  i  /  a hoRszuíalui határban egy
l I m Q O  4 holdnyi szántó- és egy 2 

hold szántó, rét; a Határszéli ügynökségnél-

Uj divatáru üzlet
Alsólendván.

Van szerencsénk a n. é. közönség b. , 
tudom ására hozni, hogy 1903. o k tó b e r  
h ó  3 -án  he lyben , a z  ö zv . K ré n n  Ed é né - 
fék* házban, a róni. kath. tem plom m al 
szem ben, a mar 4 0  é v  ó ta  Z a la e g e r sz e ­
g e n  fe n n á lló  nő i- é s  fé rfi d iv a tá ru  
ü z le tü n k n e k  A ls ó le n d v á n  egy

fiók-üzletet nyitunk,
melyet a mai kor igényeinek teljesen m eg­
fe le lő ig  rendezünk be.

T ovábbá van szerencsénk értesíteni, 
hogy a következő tárgyakat fogjuk raktáron 
tartani:

s z ő r m e -á r u k a t ,  nevezetesen b o a  és m u f -  
f o k ,  n ő i  és g y e r m e k - c ip ő k e t ,  szegedi 
gyártmányú n y a k k e n d ő k e t ,  pécsi H a m - 
m e r ly - f é le  k e z ty ü k e t ,  e s ő -  és n a p ­
e r n y ő k e t .  n ő i  r u h a d is z e k e t  és minden 
e szakmába vágó cikkeket.

Nagy raktárt tartunk s irk O S Z O -  
p u k b ó l és m ű v ir á g o k b ó l, n ő i 
és g y e rm e k fe lÖ Itő k b ő l, kabát 
és gallér stb. cikkekből.

N ő i  k a l a p o k  á ta la k ítá s á t  é s  
d í s z í t é s é t  e l f o g a d u n k .

Teljes tisztelettel

Weiser és Pollák
divatkereskedök

Z a la e g e r s z e g r ő l .

titoktartás mellett előleg 
nélkül közvetít a hat.

bej. .határszéli ügynökség" ALSÓLENDVÁN.

668 1908. szám.
Á rverési hirdetm ény.

Seehenlinfer Frigó - fiai soproni ezég végre­
hajtató javai a Hőim  B<-la főparancsnok képviselte 
Lenlii önkéntes tűzoltó-egylet végrehajtást -/en- 
ved-'ttii' i a soproni kii ir.tsbiróság 1903. Sp I 
•_>;,(» ;{ - végrehajtást e.- az ulsó-lemlvai kir. jbi- 
ixisag P.MI3. V. 274 2. mm kiküldetést rendelő 
végzésé alapját! 424 k. t. 12 üli. követelés s járu­
lékai kielégítésére Lentiben

1903. évi október hó 7-ik napján 
délelőtti 10 órakor egy teljesen fölszerelt mozgony 
fecskendő es egyéb ing igok 705 kor. becsértek- 
hen bírói árverés utján fognak eladatni következő 
általános árverési féltet• I*-k mellett: Ha a tárgy 
becsertéke meg nem g-rtelnék az a kikiáltási 
áron alól i> a legtöbb t igerö által megvett- 
nok jelentik ki. még akkor is, ha más árvcrelö

által ígéret nem tétetett. Minden tárgy vé­
telára azonnal készpénzben fizetendő, melynek lefi­
zetése titán az elárverezett tárgy n vevő birtokába 
adatik. Ha a legtöbbel igerö a vételár! azonnal 
1c nem fizetne, a tárgy azonnal újabban arv.Tel­
tetik s ez esetben a fizetést nem teljesítő ár»em­
lőnek a netatáni többlethez igénye nincs, ellen­
ben a netaláni kisebb összeget pótolni köteles és 
az árverés további folyamában részt nem vehet.

Kelt Alsó l.endván, 1903. évi szeptember hó 
19-ik napján.

R em én y fy  Jenő,
bir. végrehajtó.

Adásvételek előleg 
nek a

nélkül kö7.vclit- 
hat. bej. Italát-

széli ügynökség állal ALSÓLENDVÁN.

A  P esti N ap ló  k a rá cson y i a ja n d ek a .
A

V Ü  K < >s M A K T Y - A L B U M
A Pesti Napló, amely eddigelé az Kmber Iragédiáját. Arany János bulladait, Zichy 

Mihály illuszlráeio H. Katona József Itánk bánját, a Ilimfy-Albitmol. a Köllok-Allmmát. tavaly 
a reniek kivitelű Zwiiy Albumot, stb. adta olvasóinak a könyvpiacon általános feltűnést kellő kiál­
lításban, az. idén eddigi kiadványait fclulmtiló fényinél és pompával aranyvászon kmin-in kötésben

a

vj § Rí © s Ml &&T Yf-AAÜU î i q t
fogja olvasóinak karácsonyi ajándékul adni 

A Vörösmarty Album a Zieby-Albumnál 
is díszesebb kiállításban nagy kvart alakban 
fog megjelenni. Magában foglalja a költő 
clolrajzat. C.-ongoi os Tinidet. \ örösmartynak 
e kedves diamai Költeményéi a Szózatot, a 
Vén cigányt, Szép Ilonkát es Yürösmartynak 
legkiválóbb költői alkotásait, kivaló művészek 
eredeti festményeivel es rajzaival. 20 műméi 
lékletben és számos szövegbe nyomott kép­
pel és illusztrál mval. A Vörösinarty-Albiim 
mümellékleteii a legjelesebb magyar festőmű­
vészek készítik. Mindannyijuk elén ott van 
Székely Bertalan, a legnagyobb magyar tör­
téneti festő, aki a Toldi cimü költeményt il­
lusztrálja. Kortársa és barátja Madarász Vik­
tor. a Salamon cimü költeményhez készít 
festményt. A két nagy históriai festőhöz a 
következő elsőrendű magyar művészek sora­
koznak: Bihari Sándor. Fényes Adolf, Fcre- 
noz.y Károly, Kéméndy Jenő, Kemslock Ká­
roly. Krennei (Tardos) V ., Magy ar Mannbeimer 
Gusztáv, Nagy Sándor. Hndöué Hirseh Nelli. 
Ezenkívül számos kisebb illusztráció díszíti 
majd a Vörösmarty-Albumot, amelyek egész 
sor kiváló magyar lestö művészetét fogják a 
Vörösmarty-Album keretében bemutatni. A 
valóban rémek kivi.clü ntülapoknak egy ré­
sze gyönyörű színnyomású lesz, amilyen ed­
dig alig jelent meg magyar diszmübuu. A

Vörösmarty-Albumot megszerezhetik mind­
azok, akik a Pesti Naplóra

1. egyszerre egy egész évre előfizetnek,
2. akik félévre fizetnek elő es kötele­

zettséget vállalnak, hogy egy további féléven 
át előfizetőink lesznek,

3. akik egy negyedévre (izeinek elő és 
további háromnegyed éven át való előfizetésre 
kötelezettséget vállalnak, azok a második év­
negyedre szóló előfizetés beszolgáltatása után 
kapják meg a Vörösmarty-Albumot.

4. akik havonta fizetnek elő és egy egész 
évi előfizetésre kötelezettséget vállalnak, azok 
a hatodik havi előfizetés beküldése illán fog­
ják megkapni a Vörösmarty-Albumot.

Azon uj előfizetőink, akik a Zichy Mi­
hály albumot, az 1903. évre szóló előfizetés 
alapján, mint előlegezett ajándékot bírják, 
azok a Vörösmarty Mihály albumot csak úgy 
kapják meg, ha egy további egész évre elő­
fizetnek, illetve ba jelen négy pontban fel­
sorolt előfizetési feltételek egyikének eleget 
tesznek.

A Pesti Napló előfizetési ára: Egész 
évre 28 kor., félévre 14 kor., negyedévre 7 
kor., egy hóra 2 kor. 40 fill. — Előfizetni 
minden hó 1-től és 15-töl lehel.

A „Pesti Napló" kiadóhivatala.

Nyom atott Ualkányi Ernő gyorssa jtóján , A lsó-L endván


